

Zpravodaj

Obce Lesnice



2/2017





Vážení občané,

s nástupem teplých letních dnů již koncem května pocítili všichni naši občané nedostatek vody.

Nejen hromadné napouštění našich bazénů ale i polévání zahrádek z vodovodního řádu způsobilo, že došlo k výpadkům dodávky vody. Pracovníci firmy HAK museli vodu zastavit a provést postupné odkalování v naší obci. Nepomohla jim k tomu ani bouřka, která se přehnala přes Lesnici a v Postřelmově na vodárně způsobila nemalé škody.

Všichni víme, že problém s pitnou vodou není jen u nás, ale v celé naší republice, žádám proto tímto naše občany o šetření s vodou zvláště v období léta, kdy teploty jsou takřka „tropické“, a tím se vyhneme podobným problémům s kalnou a nekvalitní vodou, v horším případě s jejím nedostatkem.

Také mě nedá, abych se nevyjádřil k situaci v naší ZŠ a MŠ, která jak všichni víme, není úplně bezproblémová. Jistě víte, že se někteří žáci, respektive jejich rodiče, rozhodli odhlásit a přestupují jinam. Tento krok je následkem špatné komunikace mezi školou a rodiči a důsledkem odchodu některých učitelek jak z MŠ tak i ZŠ. Tím rodiče ztratili záruku dobré výuky na naší škole a celkové důvěry vůbec. Dovolte mi říct, že již bylo vypsáno výběrové řízení na nové pedagogy a tím bude opět zajištěna kvalitní výuka. Žádám proto rodiče o trpělivost a opětovné zvážení odchodu dětí do jiných škol.

Děti, které nenavštěvují školu ve svém bydlišti ztrácí kontakt se svými vrstevníky a s občany obce vůbec. Nynější situace je velice citlivá a je potřeba k tomu přistupovat s rozumem a rozhodovat se na základě skutečně ověřených a pravdivých informací.

Na 25. zasedání zastupitelstva Obce byla schválena příprava oslav v příštím roce „Setkání rodáků a přátel“ při příležitosti oslav 670 let obce a 140 let od založení obecního hasičského sboru. Ustanovená pracovní skupina se bude zabývat programem a náplní těchto dnů. Do programu budou zapojeny všechny složky naší obce – TJ Sokol, SDH, Junák, MŠ a ZŠ, obec. V této souvislosti prosím o informování Vašich známých – rodáků o přípravě této akce. V průběhu dalšího období obdržíte informační list i s návratkou pro adresu, kde bychom rádi oslovili ty, co žijí mimo naši obec. V případě že máte navíc něco zajímavého z historie naší obce nebo i občanů, kteří se nějakým způsobem zapsali, a nebo se zasadili o naši obec, abyste přispěli svou informací nebo poznámkou. Rádi takový článek zveřejníme nejen ve Zpravodaji, ale i v připravovaném bulletinu, který bude vydán při příležitosti těchto oslav.

Na závěr Vám chci popřát v tomto krásném letním období klidnou dovolenou a dětem a mládeži opět ty správné a vytoužené prázdniny u vody.

Jiří Chlebníček – starosta

Střepiny minulosti - Zábavy mládeže

„Ty tam jsou doby, kdy vesnická mládež hrála špačka a pasáka. S hřišť se ozývá ponejvíce volání „gól“, neboli naše mládež hraje teď kopanou. Výsledky ligových a mezistátních utkání profesionálních fotbalových klubů a jejich sestavy znají i malí chlapci lépe než násobilku. V zimě se pak učí dávat góly v kanadském hokeji. Hrdinou jejich mladé mysli už není pohádkový rybář, který vysvobodí zakletou princeznu, ale některý vynikající hráč kopané. Velkou zásluhu o tento nový sport má také rozhlas, v němž oblíbený reportér redaktor Laufer přivádí nadšené posluchače do varu.“

«První radiový přijímač, a to ještě se sluchátky a s elektrickou baterií, měl Vilém Horký ml., č. 77, již v roce 1927.

V roce 1932 byly tu 3 radiové přijímače již na elektrické připojení se zesilovačem:

Eichler Jaroslav, nájemce hostince č. 27 (4lampovku Telefunken za 4.000 Kč),

Rudolf Mikula, nájemce hostince č. 74 (4lampovku Philips za 4.000 Kč),

Mikula Rafael, zámečník, č. 106 (2lampovku za 1.500 Kč).»

Tak zapsal správce lesnické školy Josef Sluka v roce 1934

A pro zvědavé čtenáře:

*Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala
V. Konečná - kronikářka*

Dětský den – Putování s pohádkou

V sobotu dne 3.6.2017 se v naší obci, jako každý rok, konal dětský den „Putování s pohádkou“.

Letos se děti shromáždily v areálu za kulturním domem, kde jsme je přivítaly i s rodiči, dále si u našich Berušek vyzvedly průvodku a mohly vyrazit do říše pohádek. Vstup do pohádkové říše hlídala naše Vodnice, která děti pouštěla kouzelnou bránou, který byla na mostečku za hrázkou. Děti tedy mohly pokračovat za dobrodružstvím mezi ostatní pohádkové bytosti, které si pro děti připravili různá překvapení. Samozřejmě na všechny děti čekala odměna po návratu z pohádkové říše a bohaté občerstvení. Počasí nám přálo a tak se děti mohly dále bavit v areálu KD, kde na ně čekalo malování na obličej, kolo štěstí a jiná zábava. Velké dík za úspěšnou akci patří všem pořadatelům, bez kterých by tato akce vůbec neproběhla.

Děkují SDH Lesnice, Junákům, Kulturní komisi, OÚ Lesnice a také všem ostatním, kteří nám pomohli zorganizovat tento den hlavně pro ty děti. Už teď se těšíme na další kouzelné putování.

Za kulturní komisi Jana Daříčková



Skautské středisko Blesk Lesnice

Letošní zima nás mile překvapila sněhem a toto překvapení si schovala i na jaro, když nám nasypala sníh i v době, kdy už začínají pučet stromy a kvést první květiny. Překvapila také skauty, kteří se chystali na výlet na **Ivančenu**

v sobotu 22. dubna. Zima překvapila, ale nezaskočila autobus plný skautů a jejich přátel, když jsme vystupovali v Malenovicích a kolem leželo 10 cm čerstvého sněhu. Ostatně kolem proudil dav skautů, skautek, vlčat a světlušek ze všech koutů naší republiky a toto společenství nám dodávalo sílu překonat nepříznivé podmínky při výstupu k mohyle. Letos jsme nestoupali na Lysou horu, ale cestou zpět stavěli sněhuláky a koulovali se. Málokdo měl sucho v botách i za krkem. Ale všechno zvládli i nejmenší benjamínci a určitě na letošní výpravu nikdo nezapomene.

SVOJSÍKŮV ZÁVOD 2017

19. – 23. května Samota u Rejchartic

Letošní závod byl třídní a my jsme do něj vyslali družinu skautů a skautek. Skauti se jeli poprat o přední umístění, skautky jeli především, vzhledem ke svému věku, sbírat zkušenosti.

Závod začal již v pátek u vlakového nádraží, když kluci odjeli do Rapotína a děvčata do Rejchartic a všichni se vypravili z různých míst směrem na Samotu, což je chata na prostorné louce obklopená lesy, asi 2 km od Rejchartic. Ovšem k cíli jsme nedoputovali, na cestě jsme dostali informaci, že si máme ve vymezeném prostoru najít místo na přespání a splnit několik úkolů, které se hodnotili do závodu. Jednalo se o **postavení stanu, uvaření česnečky, přespání 1 metr nad zemí** a několika nepovinných úkolů.

V sobotu ráno v 7:30 jsme došli na Samotu, kde proběhl slavnostní nástup a po něm bohatá snídaně (švédské stoly, kde byly téměř všechny běžné druhy jídla). Vlastní závod začal v 10 hodin a trval do 14 hodin.

A výsledky? Nebyly až tak důležité, vždyť šlo především o okresní setkání skautů. A proto odjížděli v neděli všichni nadšení z krásně prožitého víkendu. Ale přece jen pro pořádek:

Skauti - **1. Medvědi** (Ruda nad Mor), **2. Švábi** (Libina), **3. Lišáci** (Bludov) **5. Vlci** (Lesnice)

Skautky - **1. Křečci** **2. Pandy** (obě Ruda nad Mor), **3. Ještěrky** (Libina) ... **12. Pomněnky** (Lesnice)



LETNÍ STANOVÝ TÁBOR JANOSLAVICE 2017

Místo - známé, téma - tajné, počasí- nepředvídatelné, nálada - výborná, program - určitě se nebudeme nudit. To je stručná charakteristika letošního tábora od 8. do 22. července. A jako ochutnávku pár postřehů nočních hlídek:

„Je po návštěvě rodičů, konečně! Vždycky se těším, až odjedou a my tu zůstaneme sami. Sice už nemůžeme skautovat jako za první republiky, ale ten pocit, že si sami všechno uděláme, že se dokážeme o sebe postarat, je prostě nepřekonatelný.“

Proč strávit prázdniny v rozpálených ulicích měst, když se můžeme pořádně proběhnout a vyřvat, když na táboře to jde. Proč se dívat celé hodiny na televizi, když pozorovat měnící se den v přírodě je mnohem zábavnější a poučnější? Proč hrát hloupé hry na počítači, kde se nesmyslně střílí a zabíjí, když hry s ostatními mi dají nové kamarády a zlepši jak fyzickou, tak i psychickou kondičku?

Tábor a prostě celé léto v přírodě je nejlepší. Díky tomu máme spoustu a spoustu nezapomenutelných zážitků, praktických zkušeností a hlavně ten nejlepší pocit, že pro sebe, přírodu a vlastně i pro celý svět děláme něco prospěšného.“

„Štěkali psi a nádherně svítily hvězdy. Když jsem vylezla ze stanu, první co jsem udělala, bylo: drkotala jsem zuby, jako by moje zuby běželi maraton a pak jsem se podívala na tu krásnou oblohu a hned jsem přestala a teď mi už není tak moc velká zima.“

Krásné léto a mnoho podobných zážitků přejí lesniční skauti a skautky.

**TĚŠÍME SE V ZÁŘÍ – 17. 9. DRAKIÁDA,
28. 9. SVATOVÁCLAVSKÉ PUTOVÁNÍ**

Noc kostelů

Již od roku 2009 se v České republice každoročně koná akce zvaná Noc kostelů, během které jsou lidem ve večerních a nočních hodinách zpřístupněny mnohé kostely po celé naší zemi. Zdarma si tak návštěvníci mohou poslechnout koncerty, komentované prohlídky či shlédnout divadelní představení. Dále si mohou zblízka prohlédnout vše, co kostelní prostory nabízejí – sakristii, věž a také kůr, se kterým je spojena prohlídka varhan.



Podobný program připravili letos pro širokou veřejnost také farníci v lesnickém kostele sv. Jakuba Staršího. Již před 18. hodinou se ke kostelu trousili první návštěvníci, pro které



bylo připraveno bohaté občerstvení. Ženy z farnosti napekly koláče, medovník a další výborné moučníky. Nechyběly nealkoholické nápoje a mnohým také přišlo k chuti chlazené čepované pivo. V 18:00 se rozezněly zvony a tímto aktem byla tato kulturní událost zahájena. Miloš Bartoš přivítal návštěvníky a seznámil je s celovečerním programem. Byl to právě on, kdo nacvičil s dětmi z lesnické farnosti divadelní hru „Syn hromu“, která pojednávala o životě sv. Jakuba St., patrona našeho kostela, a to od narození až po jeho smrt. Zapojily se děti a mládež od 5 do 18 let. Představení se jim velice vydařilo a diváci je odměnili bouřlivým potleskem. Další část programu byla vyhrazena na-



šemu panu starostovi, který přítomné seznámil s historií kostela. Odpověď na otázku, proč si naši předkové vybrali jako patrona kostela právě svatého Jakuba, se mu však i přes veškeré vynaložené úsilí nepodařilo nalézt. Pokud byste to věděli vy, určitě se ozvěte. A protože i v tuto dobu se kolem kostela hemžilo plno dětí, o zábavu se jim postarali jejich starší kamarádi, kteří si pro ně připravili zajímavé soutěže a hry. Zbytek večera už patřil převážně hudbě. Na své si přišli milovníci varhanní hudby, a to v následující půlhodině, kdy zazněly známé i méně známé skladby v podání paní varhanice Jany Vepřkové z Leštiny a talentované absolventky ZUŠ Zábřeh Anežky Bartošové. Zájemci si mohli varhany prohlédnout a sami si na tento zajímavý hudební nástroj zahrát. Současně s varhanní půlhodinkou probíhala prohlídka kostelní věže. Poslední akcí večera byl koncert lesnické scholy Scholale, která pro své posluchače připravila mnoho nových vícehla-

sých písní, a to pod vedením Jany Skalické, za doprovodu kytar, flétny a bubnů. Při svíčkách a s obrazovým doprovodem, kdy byly na plátně promítány texty zpívaných písní, trvalo účinkování místní scholy až do 21:00. O zpestření koncertu se postaralo kytarové duo Vojta a Vítek Skaličtí. Ti si pro své publikum připravili dvě poutavé skladby, dlouhým potleskem si však posluchači vyžádali přidavek.

Během celého večera bylo možno nahlédnout do farní kroniky.

Konec akce byl naplánován na desátou hodinu, avšak díky teplému počasí a dobré náladě se u stánku s občerstvením posedělo o něco déle. Jsme moc rádi, že naše pozvání na Noc kostelů přijali obyvatelé naší obce a také lidé z širokého okolí.

Moc děkujeme, že jste za námi přišli a budeme se těšit na setkání s Vámi zase příště!

Miroslava Havlíková



Hodnocení jarní části soutěžního ročníku 2016-2017 fotbalového oddílu TJ Sokol Lesnice, z.s.

V pátek 16. června pro náš fotbalový oddíl skončil soutěžní ročník 2016-2017. Byl pro nás velmi náročný, protože jsme měli v soutěžích dvě mužstva mužů a čtyři mužstva mládeže. Nejvíce sledované naše mužstvo byli muži A hrající I.B třídu KFS Olomouc. Jejich podzimní výkony zopakovali i na jaře a v konečném pořadí druhým místem navázali na úspěšnou éru Rycharda Loserta. Důležité je, že přestože ne všechny zápasy se jim povedli, svým útočným a atletickým fotbalem bavili sebe a hlavně nás diváky. Muži B v okresním přeboru obsadili dvanácté místo ze šestnácti účastníků. Je to taktéž jejich zatím nejlepší umístění. Zatím se ale neví, jestli vzhledem k přihlašování mužstev do nižších soutěží nesestoupí. To by ale nebyla žádná pohroma. Dorostenci doplatili na velkou marodku, nutnost pomoci mužům B v zápasích, ale i na nekázeň některých hráčů a obsadili poslední místo ve skupině. Potěšující je ale, že nám v některých vyrůstají noví hráči do mužů a to by měl být hlavní výstup mládežnických mužstev spolu s potěšením ze hry. Starší žáci se umístili ve středu tabulky na sedmém místě. Sahráli výborné zápasy, ale některé od-

flákli. Proto skončili sedmí. Tabulky přípravek se neuvádějí. V tomto věku jsou důležité jiné priority než honba za body. A toto se nám hlavně u mladší přípravky daří. Tuto kapitolu bych chtěl uzavřít výňatkem z článku fotbalového experta Antonína Titzla při hodnocení soutěžního ročníku v týdeníku Týden: „Hlavně musíte mít štěstí na lidi a dát dohromady skupinu správně zapálených obětavců a nadšenců, kteří mají všech pět pohromadě a jde jim o společný cíl. Vyzdvihnout musím Lesnici a Leštinu. Jejich bitva o první místo byla parádní a vzájemný souboj v závěru sezóny nejlepší reklamou na fotbal v amatérských podmínkách. Takhle by to mělo vypadat. Gól ze hry sice nepadl, ale podobné nasazení se v I. B třídě nevidí. Stejně jako návštěva 500 lidí“. Pro nás jako pořadatele byla potěšující na tomto utkání návštěva předsedy KFS Olomouc pana Kalába.

A jak v novém soutěžním ročníku 2017-2018? Vzhledem k tomu, že z I.B třídy naší skupiny nechtěl nikdo postoupit /Leština, Lesnice, Jindřichov, Postřelmov/ můžeme se opět těšit kromě Hrabšína na všechna „sousedská derby“. Zda budou muži B hrát Okresní přebor nebo III.



třídu se teprve rozhodne. Vzhledem k množství mládeže v našem oddíle a naší strategii umožnit všem hrát a tím si vychovávat kvalitní nástupce stávajícím mužům dojde k dalšímu rozšíření počtu mládežnických mužstev přihlášených do okresních soutěží. Společně s Leštinou utvoříme v garanci Leštiny sdružené mužstvo dorostu a v garanci Lesnice /bude se hrát v Lesnici/ sdružené mužstvo starších žáků. Dále jsme přihlásili nově mužstvo mladších žáků, zůstává starší přípravek a vzhledem k množství nejmladších hráčů jsme přihlásili místo jednoho dvě mužstva. Organizačně to bude velmi náročné, ale jsme zkušení funkcionáři a věříme si. V letním přípravném období trenéři mužů připravili pro hráče a diváky zajímavé přípravné zápasy na domácím hřišti. Například zápasy se Zábřehem a Velkými Losiny budou určitě taháky. Přípravné zápasy budou i u mládežnických mužstev. Nový ročník by měl začít 06.08.2017. O přípravných zápasech, poháru FAČR a zápasech mistrovských soutěží budete informováni na plakátech, pozvánkách

v obecním rozhlase a na našich internetových stránkách www.sokol-lesnice.cz.

Ve společenské oblasti jsme uspořádali tři naše stěžejní akce: Maškarní bál pro děti, maškarní bál pro dospělé a hlavně sportovně-společenský „Leznické taneček“. Účast dětí na našich akcích a hlavně soutěžích, účast dospělých, kteří se chtějí bavit a prodaných přes sedmset porcí jídla na „Leznickém tanečku“ je nám odměnou za naši práci.

Při zvelebování areálu jsme provedli některé důležité práce. Obec zajistila pokácení a úklid poškozených stromů kolem hřiště. Pod přístřeškem jsme zkulturnili podlahu položením zámkové dlažby, opravu stolů a laviček. Byla provedena oprava zatékajících střech střídaček výměnou za plechové. Trvale provádíme údržbu a opravy velmi namáhaného trávníku a příslušenství hřiště.

Naším přáním do nového soutěžního ročníku je „Kdo je nejlepší – Lesnice“.

Karel Polách

EKO program v lese

V pátek 26. 5. byl EKO program v lese. Šla jenom 3., 4. a 5. třída. Poznávali jsme hmyz a rostliny. Třeba jsme chytili motýla, museli jsme ho pojmenovat a potom vypustit. Rostliny jsme utrhlí a pojmenovali. Za jednu pojmeno-

vanou věc jsme dostali jeden bod. Ten kdo měl nejvíce bodů, získal číslo. Potom jsme šli na Markovici, jenomže jsme se rozdělili na dvojice a jeden navigoval rukama a druhý šel po slepu, protože měl oči zavázané šátkem. Cestou jsme

se vyměnili. Až jsme došli na Markovici tak byla svačina a najedli jsme se. Podepsali jsme se do knihy. Potom jsme hráli hru na veverky. Každý dostal deset lískových oříšků a schoval si je někde v lese. Samozřejmě na určitém místě. Potom jsme je hledali, takže v lednu jsme měli donést jeden oříšek a ten kdo ho nedonesl, vypadl. V únoru jsme měli donést dva a v březnu tři. Nakonec zbyly jen tři veverky a ty vyhrály a dostali číslo. Potom jsme si udělali náhrdelník.

Zkoušeli jsme zapálit oheň křesadlem. Povedlo se to jenom jednomu dítěti a ten dostal další číslo. Celou cestu jsme dostávali kódy (teda ti co vyhráli). Pak jsme hledali truhlu, kterou jsme tím kódem otevřeli. Byla u krmítka. Každý dostal malinkaté zrcadlo. Potom jsme šli do školy na oběd. EKO program byl super a klidně bych si ho zopakoval.

Adam Svoboda 10 let

Školní výlet

V úterý 20.6. 2017 jsme byli na školním výletě. Školní výlet probíhal ve Štědrákově Lhotě. Program se jmenoval Zlatá horečka. Jako první nás vedoucí rozdělili do týmů. Týmy se jmenovaly: Parohy, Stříbro, Zlato. Potom už pro nás byly připravené úkoly. První úkol našeho týmu byl, že jsme museli vymalovat parohy losa společnou prací. Byla jedna fixa a ostatní drželi provázky, které byly přivázané k fixe. Museli jsme tahat k sobě, aby se vymalovaly parohy. Úkol č. 2 Měli jsme si vzít plastové korýtko, dostali jsme tenisový míček a z korýtek jsme měli postavit dráhu pro míček. Úkol č. 3 Museli jsme si udělat těsto z mouky, vody a koření a potom

najít klacek, na který jsme těsto namotali. Před pauzou na oběd jsme si vyrobili odznáčky. Po pauze na oběd jsme šli střílet. První jsme stříleli z paintballové pistole na terče. Následně jsme stříleli ze vzduchovky na černé kroužky. A poslední bylo střílení z luku a také opět na terč. U našeho místa, kde jsme se nacházeli byl starý dům. Velmi nás zaujal a tak jsme ho byli prozkoumat. Byl to dům určený pro hru na paintball. Okolo třetí hodiny odpoledne jsme se vraceli domů do Lesnice.

Eliška Beštová 11 let



Zprávy z obce

OPRAVA STŘECHY NA KD

K 1.6. byla dokončena kompletní oprava střechy na Kulturním domě v Lesnici. Střecha byla do této doby pokryta pouze jednoduchou krytinou typu Ondulin, a proto když začalo zatékat přímo na podlahu muselo se začít s opravou a krytina byla nahrazena kvalitní plechovou krytinou. Zakázka byla dokončena v celkové hodnotě 309 280,- Kč. Celý objekt je nyní zcela zabezpečen proti dešti.

REVITALIZACE ZELENĚ

Před plným dokončením je také i revitalizace zeleně kolem smrku a lípy na návsi. Parčík za hasičárnou byl celkově předělán a po zatravnění a dosazení dřevěné kulaté lavičky bude sloužit svému účelu. Navíc k malému hřišti u hasičárny přibude i plotek k zabezpečení před pohybem dětí do vozovky a plácku do potoka.

OPRAVA SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ V ZŠ

Přes letní prázdniny se budou také celkově opravovat toalety v ZŠ. Rozvody a sanitární technika jsou staré více jak 40 let. Žáci tak budou mít od 1. září k dispozici zcela nová umyvadla, záchody i sociální zázemí.

ANKETA KOMPOSTÉRY A TDO

V měsíci dubnu proběhla v naší obci anketa, kdy jsme zjišťovali zájem našich občanů o kompostéry a svoz TDO.

Zájem o kompostéry byl nad očekávání (celkem 105 domácností) a již se zažádalo o dotaci na tyto kompostéry. Zde je výsledek ankety:

Velikost kompostérů	Počet
900 L	2
1 050 L	9
1 400 L	29
2 000 L	65
Celkem	105

O tom, zda obdržíme dotaci a kompostéry dostaneme, Vás budeme informovat.

Anketa TDO – žádali jsme občany o vyjádření souhlasu či nesouhlasu se čtrnáctidenním svozem popelnic po celý rok. Na tuto anketu reagovalo celkem 95 domácností:

ANO	80 domácností
NE	15 domácností

OPRAVA VCHODU DO BUDOVY OÚ

Celková oprava vchodu do budovy obecního úřadu se již blíží ke konci a výsledek působí velice zdařile. Zde můžete vidět srovnání před a po rekonstrukci.



LESNICKÉ HÓPAN

Dne 10. května se uskutečnil v Lesnici jubilejní 10. ročník závodu horských kol pro děti a mládež. Jedná se o tradiční akci, která startuje u ZŠ a trať vede terénem kolem vrchu Markovice. Pro děti byla také připravena trať po místní

cestě kolem junácké klubovny. Akce se zdařila a celkově se zúčastnilo 130 lidí. Za vydařenou akci stojí i podpora obce.

Vladimír Kulík, za Cyklo Morava



ZÁPLAVY V OBCI

Je to již 20 let od velkých povodní, které postihly naši obec v létě roku 1997. Jako vzpo-

mínku na tuto dobu Vám zde přikládáme pár fotek.



Jubilanti

01. 07. 2017 – 30. 09. 2017

85 LET

23. 08. Lárová Zdenka, čp. 158

80 LET

12. 07 Špaček František, čp. 160

70 LET

04. 07 Baldermannová Dana, čp. 135

16. 07 Horká Jaromíra, čp. 96

14. 09 Brzobohatý Jiří, čp. 180

65 LET

17. 07 Macek Zdeněk, čp. 142

02. 09 Poláchová Eliška, čp. 183

60 LET

12. 07 Hlava Miloslav, čp. 89

25. 09 Vepřková Jindřiška, čp. 34



Informace pro seniory a důchodce

Obec Lesnice připravuje **podzimní zájezd na Jižní Moravu**, bližší informace budou upřesněny.

Informace pro občany

PROVOZ OÚ

V průběhu letních prázdnin bude provoz obecního úřadu omezen. Žádáme proto občany, aby dodržovali úřední hodiny obecního úřadu (PO, ST 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00)

V době od 3.7 - 7.7. obecní úřad uzavřen z důvodu vybírání dovolené

Sběrný dvůr nebude přes letní prázdniny nijak omezen

Naše obec nabízí občanům možnost zapůjčky štípače na dřevo za 200,-Kč na den

RYCHLOST V NAŠÍ OBCI

Žádáme občany o dodržování rychlosti v naší obci a na místních komunikacích. V poslední době je opět zaznamenáno časté projíždění obcí vysokou rychlostí i v bočních ulicích. V době letních prázdnin bude frekvence našich dětí na silnicích opět vysoká, a proto žádáme o přizpůsobení rychlosti z důvodů bezpečnosti

*Přejeme všem našim občanům příjemné prožití
prázdninových měsíců a dětem hezké prožití prázdnin*

Zastupitelé obce Lesnice



Zpravodaj Obce Lesnice – Informační zpravodaj obce Lesnice č. 1/2017

Periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník

Vydavatel: Obecní úřad Lesnice

Lesnice 46

789 01 Lesnice

IČO: 00302872

www.lesnice.cz

Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 22212

